Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
« 15»  марта  2024 г.                                                                              № 141
с. Красный  Чикой

О внесении изменений в  Решение Совета сельского поселения «Красночикойское»  № 12 от 19 ноября  2015 года «О принятии Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Красночикойское»

На основании статьи  134 Трудового кодекса Российской Федерации, статей 33, 42 Устава сельского поселения “Красночикойское”, на основании Закона Забайкальского края №2222-ЗЗК от 29.06.2023 г. (с изменениями от 25.10.2023 г № 2239-ЗЗК)) «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края ,  в целях повышения уровня оплаты труда работников администрации сельского поселения «Красночикойское»,  Совет решил:

1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Красночикойское», следующие изменения:
1) приложение № 1 изложить  в следующей редакции:
Размеры
Должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения «Красночикойское»
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Главные должности

	Заместитель руководителя
	5969

	Старшие должности

	Главный специалист
	5074

	Ведущий специалист
	5000

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
Размеры
Должностных окладов лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское»

	Главный бухгалтер
	13934

	Специалист по финансовым и экономическим вопросам
	13934

	Специалист
	11835

	Специалист (обслуживание шлюзов)
	11200

	водитель
	8173

	кочегар
	7097

	Курьер-уборщик
	7910

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 января  2024 года.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельского поселения
«Красночикойское»                                                       Л.Н. Беломестнова